муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 30»

660125, г. Красноярск, пер. Светлогорский, д. 15 «а», т.212-99-52, 234-77-47

ИНН/КПП 2465149712/246501001, р/счет 03234643047010001900,
ОГРН 1162468094458, e-mail: dou30@mailkrsk.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«О внесении изменений в 20-ти дневное цикличное меню»

    На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» пунктов 8.1.2.2. «При 12-часовом

пребывании возможна организация как отдельного полдника, так и "уплотненного"

полдника с включением блюд ужина и с распределением калорийности суточного рациона

30%, 8.1.2. приложения 12, таблица 4 приложения 10 «Обеспечить 5-ти кратный прием

пищи при 11-12 часовом нахождении воспитанников в ОУ», а также в связи с ранним

уходом домой большого числа воспитанников МБДОУ № 30 и отсутствием полного

количества детей в прием пищи – ужина,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 09.01.2025г. в примерное 20-ти дневное цикличное меню для организации

питания детей в МБДОУ № 30, утвержденное заведующим (приказ от 09.01.2025г. № 7-р)

следующие изменения:

- в режиме питания воспитанников оставить 5-ти разовое питание (завтрак, второй

завтрак, обед,  уплотненный полдник, ужин),  в уплотненный полдник включить блюда из

ужина, где доля суточной потребности в пищевых веществах и энергии – около 25%-30%,

который проходит по времени с 16:00 до 17:00; а на ужин вынести два блюда из полдника,

где доля суточной потребности в пищевых веществах и энергии – около 10-15%, который

проходит по времени с 18.30 до 18.40.

2. Воспитателям ознакомить с данными изменениями родителей (законных

представителей) под роспись до 17.01.2025г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на кладовщика Иванцову С. В., шеф-

повара Мыськив И. В., ответственного лица за организацию питания Ермолаеву С. Л. –

заместителя заведующего по АХР.

Заведующий___________________ И. В. Григорьева
                     (подпись)

С приказом работники ознакомлены:  09.01.2025г.

Выписка из приказа соответствует приказу.

Номер

документа

Д а т а

№  8-р 09.01.2025 г.

mailto:dou30@mailkrsk.ru